
各位 

 

                    2015（平成 27）年 9 月 

                一般社団法人 情報システム学会 

                       会長  伊藤重隆 

 

10 周年記念事業についての寄付募集（ご協力のお願い） 

 

  本年 2015 年は学会 10 周年に当たります。5 月には 10 周年記念式典を一橋講堂で行いまし

た。当日、多くの参加者と他学会からの多くの暖かいお言葉を頂戴し式典を無事終了できました。

10 周年記念式典時に、学会設立総会時の「新しい学」を創造し社会に貢献して行こうと言う熱い

雰囲気を思い出した次第です。もう一度、あの当時の意気込みを忘れずに会員の皆様と共に学会

活動に取り組んで行きたいと思います。是非とも、皆様から引き続き暖かいご支援を頂きたくお

願い申し上げます。 

 つきましては本年度実施の 10 周年記念事業（10 周年記念行事、10 年史出版、10 周年記念論

文賞、10 周年記念功労者表彰、10 周年論文集出版及び今後の研究活動）を行うことに伴い必要

な資金をこの度、寄付募集することと致しました。是非とも 10 周年記念事業への寄付にご協力を

お願い申し上げます。 

 

記 

 寄付募集要項 

 1 事業内容    10 周年記念事業 

 2 募集目標金額 1 百万円 

 3 募集期間   2015 年 9 月―2015 年 12 月 

  4  募集対象   個人、法人およびその他団体等 

 5 募集方法   一口以上(個人一口 5,000 円 法人一口 20,000 円) 

           学会口座への払い込みにてお願いいたします 

 6 情報システム学会 10 年史の進呈 

 ご寄付いただいた方には、情報システム学会 10 年史(仮称) (2015 年 11 月発行、頒価 

3,000 円）を口数にかかわらず 1 冊宛て進呈いたします。 

※10 年史につきましては、会員の皆様に DVD の形で無料進呈いたします。本につきまし

ては有料となりますが、ご寄付頂いた方にはご希望により無料で進呈いたします。 

７ 芳名録発表  ご寄付頂いた皆様のご芳名と口数を適宜学会ウェブにて、お知らせいたし

ます。匿名ご希望の場合はその旨ご連絡をお願いいたします。 

         2015 年 11 月 10 日までにご寄付下さった方の芳名録を、10 年史に同封の

形でお知らせいたします。  

 以上 

 

 



寄付金お支払いの方法 

  ○振込先の口座 

寄付金は以下のいずれかの口座にお振り込み下さい。 

・三菱東京 UFJ 銀行 市ヶ谷支店（014） 

普通預金 0087521  社）情報システム学会 

シヤ）ジョウホウシステムガッカイ 

・ゆうちょ銀行 〇一九支店（019） 

当座預金 0300365  社）情報システム学会 

シヤ）ジョウホウシステムガッカイ 

 【郵便局の払込用紙にてお支払いの場合】 

口座記号・番号 00180-7-300365 

      加入者名 社）情報システム学会 

シヤ）ジョウホウシステムガッカイ 

            

  ○メール送信のお願い 

寄付金をお振り込み頂きましたら、お手数ではございますが、事務局宛に下記のことを

明記したメールを必ず送信頂きますようお願いいたします。 

 メール件名： 10 周年記念事業寄付金の件 

 記載事項 ：・お名前 

    ・振込先（三菱東京 UFJ 銀行かゆうちょ銀行か） 

    ・振込日 

    ・口数（又は金額） 

          ・10 年史拝送先 ご住所 お名前 

メール送信先（事務局） issj-office■issj.net  ■は半角＠に置き換え下さい 

 

事務局にてメール受信後、入金を確認いたしましてから１週間以内にメールにてご連絡

させていただきますのでご確認頂きますようお願いいたします。 

万一、事務局からのメールが届かない場合は事務局宛ご一報頂きますようお願いいたし

ます。 

〆 


